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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$330,000,000.00SERVICIOS PERSONALES $66,176,549.59 $53,078,904.07$1,613,439.67 $265,436,890.08$331,613,439.67

$158,561,031.93REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $28,138,259.21 $28,138,259.21-$2,559,935.84 $127,862,836.88$156,001,096.09

$22,187,880.61REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $4,795,604.19 $4,795,604.19$930,116.00 $18,322,392.42$23,117,996.61

$67,176,851.10REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,329,318.06 $7,329,318.06$53,604.67 $59,901,137.71$67,230,455.77

$26,347,929.50SEGURIDAD SOCIAL $13,510,426.17 $1,507,260.47$676,034.63 $13,513,537.96$27,023,964.13

$53,419,186.41OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $12,290,867.00 $11,216,087.18$2,511,880.21 $43,640,199.62$55,931,066.62

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,307,120.45PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $112,074.96 $92,374.96$1,740.00 $2,196,785.49$2,308,860.45

$47,586,524.65MATERIALES Y SUMINISTRO $17,856,136.63 $21,053,334.01$30,172,805.42 $59,903,193.44$77,759,330.07

$8,623,922.26MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $1,175,193.46 $725,189.71-$405,452.47 $7,043,276.33$8,218,469.79

$2,992,776.25ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,647,239.74 $1,831,647.53$3,609,306.00 $4,954,842.51$6,602,082.25

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $700,000.00 $700,000.00$700,000.00 $0.00$700,000.00

$4,533,547.83MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,348,706.34 $984,954.22$7,270,815.48 $7,455,656.97$11,804,363.31

$1,025,631.10PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $21,488.43 $74,896.35$134,449.00 $1,138,591.67$1,160,080.10

$23,096,712.40COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $6,386,509.58 $13,408,866.50$14,055,904.01 $30,766,106.83$37,152,616.41

$1,206,331.69VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,357,532.47 $2,512,035.44$4,893,583.40 $3,742,382.62$6,099,915.09

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $296,834.26 $296,834.26$600,400.00 $303,565.74$600,400.00

$6,107,603.12HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $922,632.35 $518,910.00-$686,200.00 $4,498,770.77$5,421,403.12

$88,146,183.62SERVICIOS GENERALES $12,745,177.10 $16,486,992.31-$5,551,504.58 $69,849,501.94$82,594,679.04

$35,703,883.57SERVICIOS BÁSICOS $2,828,153.11 $5,137,857.77-$15,813,957.78 $17,061,772.68$19,889,925.79

$1,704,950.90SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $640,208.21 $485,674.36$72,750.00 $1,137,492.69$1,777,700.90

$3,840,842.37SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS -$801,756.41 -$607,976.60$4,950,850.10 $9,593,448.88$8,791,692.47

$6,733,949.72SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,196,117.12 $5,192,157.13$957,592.98 $2,495,425.58$7,691,542.70

$2,883,073.41SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $216,787.78 $260,379.80-$393,532.00 $2,272,753.63$2,489,541.41

$8,700,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,339,258.08 $3,100,809.52$3,551,000.00 $10,911,741.92$12,251,000.00

$1,127,505.47SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $243,199.83 $172,875.03$269,432.11 $1,153,737.75$1,396,937.58

$11,456,076.21SERVICIOS OFICIALES $2,802,868.43 $2,483,332.27$664,760.01 $9,317,967.79$12,120,836.22

$15,995,901.97OTROS SERVICIOS GENERALES $280,340.95 $261,883.03$189,600.00 $15,905,161.02$16,185,501.97

$45,748,926.81TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,751,453.55 $4,751,453.55-$27,377,293.59 $13,620,179.67$18,371,633.22

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,237,658.81TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$16,237,293.59 $365.22$365.22

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$28,311,268.00AYUDAS SOCIALES $4,560,093.55 $4,560,093.55-$11,140,000.00 $12,611,174.45$17,171,268.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,200,000.00DONATIVOS $191,360.00 $191,360.00$0.00 $1,008,640.00$1,200,000.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,842,068.79BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $321,049.88 $374,225.00$2,690,744.75 $18,211,763.66$18,532,813.54

$2,560,844.51MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $297,550.88 $246,326.00-$256,167.00 $2,007,126.63$2,304,677.51

$187,514.31MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $8,352.00$0.00 $187,514.31$187,514.31

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$2,400,000.00 $2,400,000.00$2,400,000.00

$12,937,500.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $12,937,500.00$12,937,500.00

$111,812.96MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $23,499.00 $23,499.00$345,321.75 $433,635.71$457,134.71

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$44,397.01ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $96,048.00$201,590.00 $245,987.01$245,987.01

$77,670,806.64INVERSIÓN PÚBLICA $11,797,636.33 $14,569,830.51$77,433,111.33 $143,306,281.64$155,103,917.97

$77,670,806.64OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $11,797,636.33 $14,569,830.51$77,433,111.33 $143,306,281.64$155,103,917.97

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$32,600,000.00DEUDA PÚBLICA $26,416,536.36 $31,291,897.99$93,619,978.22 $99,803,441.86$126,219,978.22

$9,100,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $21,579,138.51 $26,219,822.14$32,999,636.98 $20,520,498.47$42,099,636.98

$23,500,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA -$823,329.98 -$588,651.98$2,110,984.11 $26,434,314.09$25,610,984.11

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $5,660,727.83 $5,660,727.83$58,509,357.13 $52,848,629.30$58,509,357.13

$637,594,510.51   Total del Gasto $140,064,539.44 $141,606,637.44$172,601,281.22 $670,131,252.29$810,195,791.73


